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Helyben adhatnak fel levelet a felsővárosiak 

Posta épül a szegedi 
Csaba utcában 
November végétől már ügyfe-
leket is fogad az az új posta, 
amelynek tegnap tették le az 
alapkövét a szegedi Csaba ut-
cában. Az oktatási központtal is 
kiegészített hivatal az egykori 
közös postás- és vasutasóvoda 
udvarán épül. 

Végre teljesül a felsővárosiak régi 
vágya: posta épül a városrészük-
ben. Botka László polgármester és 
Szabó Pál, a posta vezérigazgatója 
tegnap délután tette le az új hiva-
tal alapkövét a Csaba utcában. 

A városrész közel 30 ezer lako-
sa egykoron helyben adhatta föl a 
leveleit, illetve intézhette egyéb 
postai ügyeit. A József Attila su-
gárúti 6-os hivatalt azonban 
1994 végén kirabolták, erre a 
működését is megszüntette az 
igazgatóság. 

Ugyanakkor a Csaba utcában 
évekkel ezelőtt bezárták a posta 
és a vasút közös óvodáját. Ennek 
az intézménynek az udvarán 
épül fel idén novemberre az ok-
tatási központtal is kiegészített 
tanposta. Az oktatási centrum 
jelenleg a Dorozsmai úton talál-

ható, ám ez az intézmény nehe-
zen megközelíthető, ezért telepí-
tik át a Csaba utcába. De nem ez 
lesz az egyetlen költözés a postá-
nál. A belvárosban egymáshoz 
közel négy hivatal is található. A 
tervek szerint a megszűnő Kos-
suth Lajos sugárúti hivatal sze-
mélyzete kerül át a Csaba utcá-
ba. 

A beruházás összesen 234 mil-
lió forintba kerül. A tervek sze-
rint a földszinten alakítják ki a 
hét felvételi ablakos tanpostát, a 
tetőtérben pedig az oktatási köz-
pont kap helyet. A tegnapi alap-
kőletételen Botka László bejelen-
tette, hogy novemberre nemcsak 
a posta épül meg, hanem a Csaba 
utcában elkészül a hiányzó asz-
faltos útszakasz is, ahová mind a 
két irányból behajthatnak majd 
a járművek. 

A felsővárosi bezárt óvodát 
nem bontják le. Egyelőre még 
nem tudni, mi lesz a sorsa. Erről 
jelenleg is folyik a tárgyalás a 
posta és a vasút között. Ha sike-
rül megegyezniük, akkor szeret-
nék eladni a rózsaszín panelt. 

K.T. 

Roadshow-ba kezdett az APEH 

Európai uniós adónap 
Országos kampányt indított az 
APEH, amelynek célja: ismertet-
ni az uniós csatlakozás kapcsán 
életbe lépő változá sokat. A kam-
pány egyik állomása Szeged volt. 

E hét elején Kecskeméten kezdő-
dött, majd a fővárosban és a me-
gyeszékhelyeken folytatódik az 
Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hi-
vatal (APEH) országos uniós tá-
jékoztató kampánya. Az APEH 
Csongrád Megyei Igazgatóságán 
a szegedi központi ügyfélszolgá-
laton jócskán száz fölött volt az 
érdeklődők száma. 

A változások sokakat érinte-
nek. Szó esett a közösségi adó-
számról, arról, hogyan kell az ál-
talános szabályok szerint adózó 
áfa-alanyoknak alig másfél hét 
múlva eleget tenniük kötelezett-
ségeiknek, hogyan zajlik az uni-
ós termékbeszerzés és -adózás, 
valamint mi lesz az evázókkal. 
Az ismeretterjesztő előadás-so-
rozat mellett egyébként az ügy-
félszolgálati irodákban is folya-
matosan tájékoztatják az érdek-
lődőket. 

Az országos kampány megnyi-
tóján Király László György, az 
APEH elnöke hangsúlyozta, 
hogy a honi adózók tájékoztatása 
nagyon fontos, mert a hibás uni-
ós adózás is szankciókat vonhat 
maga után. Az unión belüli ke-
reskedelem kötelező feltétele-
ként előírt közösségi adószámot 
egyébként eddig országosan több 
mint 22 ezer adózó kérte. Ha-
zánkban 1 millió 200 ezer vállal-
kozás működik, közülük nagyon 
sok a mikrovállalkozás és több 
mint 80 ezer evázót tartanak 
számon. Az evázóknak különö-
sen fontos tájékozódniuk, hiszen 
nem kereskedhetnek az európai 
uniós országokkal, ha pedig erre 
szeretnének vállalkozni, akkor ki 
kell jelentkezniük az eva hatálya 
alól. A kötelező közösségi adó-
számon túl az egyik legfontosabb 
változás az áfa-bevallás új sza-
bályrendszere, amelyről tegnap 
Szegeden is részletesen szó esett, 
csakúgy mint az export- és im-
portcégek áfa-befizetéseinek sza-
bályairól. 

O . K . K . 

Az önkormányzat szerint sokba kerül felújítani az Árboc utcai ingatlant 

Eladnák az alkotóházat 

A népművészek nem költözhetnek vissza Fotó: Miskolczi Róbert 

A város egyik közművelődési intézménye 
működtette volna az önkormányzat korábbi 
elképzelései szerint a megszűnt Dél-alföldi 
Népművészeti Egyesület helyett az Árboc 
utcai alkotóházat, most mégis az ingatlan 
eladását tervezik. Az indok: az épület felújí-
tása rendkívül költséges lenne. 

Tízmillió forintos tartozásának kihzetését 
kérte tavaly a szegedi önkormányzattól a 
Dél-alföldi Népművészeti Egyesület (DANE). 

Tétlen alkotóház 
A város nem fizethetett egy civil szervezet 

helyett, amelynek nem fenntartója, csak tá-
mogatója volt. Kozma József várospolitikai 
alpolgármester felajánlotta: az önkormány-
zat egy közművelődési intézményén keresz-
tül működtetné a nehéz helyzetbe került DA-
NE helyett az Árboc utcai alkotóházat. (Az 
épület a város tulajdonában van, a DANE 
kedvezményesen vehette bérbe, és mellette 
támogatást is kapott működéséhez a város-
tól.) Az egyesület vezetése ezt az ajánlatot 
nem fogadta el, a DANE megszűnt. 

Az alkotóház azóta üresen áll. Kozma Jó-
zseftől tegnap megtudtuk, a helyzet, illetve 
az Árboc utcai ingatlan műszaki állapotának 
mérlegelése után a város elállt korábbi szán-
dékától, és már nem kívánja működtetni az 
alkotóházat. A DANE által végzett tevékeny-
séget pedig úgy próbálják folytatni, hogy más 
civil szervezettel kötnek támogatási szerző-
dést. 

- Az Árboc utcai épület felújítása a felkért 
építészek szakvéleménye alapján legalább 60 
millió forintba kerülne - indokolta Szent-
györgyi Pál gazdasági alpolgármester, miért 
döntöttek úgy, hogy a város nem folytatja a 
DANE tevékenységét az Árboc utcában. Az 
ingatlan ugyanis annyira leromlott állapotú, 
hogy mindenképpen renoválásra szorul. 

Máshol sem lesz 
A tervek szerint az önkormányzat értékesí-

ti az alkotóházat, a hozzá tartozó telekkel 
együtt. Jelenleg az IKV Rt. készít értékbecs-
lést, ezután írják ki az eladásra a pályázatot. 
Szentgyörgyi Pál hozzátette: mivel nincs a 
célra alkalmas önkormányzati ingatlan, egy-

előre nem tervezik, hogy más helyen létesíte-
nének népművészeti alkotóházat. 

Czenéné Vass Mária, a polgármesteri hi-
vatal kulturális osztályának vezetője úgy 
véli: a most üresen álló Árboc utcai alkotó-
ház, ha műszaki paraméterei alapján nem 
is, de szakmai szempontból jó adottságok-
kal rendelkezik, így továbbra is megfelelő 
helyszíne lehetne a népművészeti tevé-
kenységnek. 

Támogatott népművészet 
A februári közgyűlés döntése alapján a vá-

ros hamarosan 14 egyesülettel, civil szerve-
zettel köt együttműködési megállapodást. 
Ezek között van a Napsugaras Egyesület is, 
amely részben átveheti a megszűnt DANE 
munkáját. A kulturális osztály vezetője üd-
vözli a lépést, azonban úgy tartja, így csak 
részben lehet pótolni a DANE hiányát. Ah-
hoz, hogy a tárgyalkotó népművészet terüle-
tén a város minden adottságát megfelelően 
kihasználja, a jelenleginél szélesebb körű 
együttműködés szükséges. 

K.B. 

Zákányszéki tavaszcsalogató 
A zákányszéki ifjúsági önkormányzat immáron 
harmadik alkalommal rendezi meg az úgyneve-
zett tavaszcsalogatót. A község lakóit holnap reg-
gel zeneszóval ébresztik. A tizenegy órakor kezdő-
dő megnyitón az alapfokú művészeti iskola diák-
jai műsorral köszöntik a vendégeket. A Nox 
együttes délben koncertezik, majd a sportpályán a 
kövérek és a soványak csapnak össze fociban. A 

Lengyel téren fél háromtól erőemelők vetélked-
nek, a Petőfi utcában gyorsulási versenyt rendez-
nek, délután négy órától pedig kulturális műsorok 
szórakoztatják a közönséget. Többek között lesz 
apácashow, hastánc, színielőadás, modern-
tánc-bemutató. Este hat órakor a Groovehouse 
együttes lép színre, majd hajnalig utcabálozhat-
nak a zákányszékiek. 

New tudni, mikor tűnik el végleg a Kálvária térről a benzinkút 

Kezdetleges rendezési terv 
Üresen álló épület, körülötte egyre nagyobb gaz, 
fakuló cégszínek, rozsdásodó aknafedelck - ilyen 
állapotban van jelenleg Szegeden az egykori Kál-
vária téri benzinkút. A rendezési terv még csak 
készül, a munkára továbbra is várni kell. 

Tavaly ősszel számoltunk be lapunkban arról, hogy 
az üzemeltető cég bezárja Szegeden a Kálvária téri 
benzinkutat. Fodor Éva, az OMV műszaki igazga-
tója akkor lapunknak azt mondta, szeretnék minél 
hamarabb visszaállítani a tér eredeti állapotát. 

- Az épületre már régóta megkaptuk a bontási 
engedélyt, akár már holnap megkezdhetnénk a 
munkát - jelentette ki a műszaki igazgató. - A bon-
tásnak és a tartályaink kiszedésének azonban csak 
akkor van értelme, ha utána a helyreállítást is 
azonnal meg tudjuk kezdeni. Jelenleg arra várunk, 
hogy Szegeden az illetékesek meghozzák a tér ren-
dezésére vonatkozó döntésüket. Amíg ez nincs 
meg, mi sem tudunk lépni. 

A Kálvária tér hasznosítási tanulmánytervén -
információink szerint - a polgármesteri hivatal 
építési irodáján dolgoznak, de ennél bővebb infor-
mációval az illetékesek egyelőre nem kívánnak 
szolgálni. A jegyzői irodán is csak azt tudták meg-
erősíteni, hogy készül a rendezési terv, de részletek-
re 1 ők sem számoltak be. 

így a terület egyelőre az enyészeté. Az épület 
mozdítható elemeit lassan elhordják az „alumini-
uinbizniszben" jártasak. Az épületet bérlő autósze-
re ő-műhely és a kézi autómosó még működik, bár 
mindkét üzemeltető tisztában van azzal, bárme-
ly: k pillanatban új helyiséget kell keresnie. 

G. SZ. L. 
Egyre jobban lerobbanó terület. Ez ma a Kálvária 
téri egykori benzinkút Fotó: Miskolczi Róbert 

Ma és holnap ívnak a tiszai pontyok 

Az elhúzódó áradás 
kedvez a halaknak 
Ami az üdülőtulajdonosoknak 
bosszúság, a halaknak öröm: ma 
és holnap várhatóan elkezdenek 
ívni a pontyok is a Tisza árteré-
ben. Míg a tavalyi vízjárás nem 
kedvezett a békés halak szapo-
rodásának, most a horgászok, 
halászok abban bíznak, a víz az 
ivás után néhány napig nem 
apad jelentősen, és nyugodtan 
kikelhetnek az ivadékok. 

Tavaly a Tisza áradása csak a ra-
gadozó halaknak teremtett ked-
vező feltételeket a szaporodás-
hoz. Amikor a folyó elöntötte az 
ártereket, még hideg volt a víz 
ahhoz, hogy a békés halak, köz-
tük a pontyok is elkezdhessék az 
ivást. Idén másképp alakult: teg-
nap 11 és fél fokos volt a Tisza 
hőmérséklete, az elöntött árté-
ren, a sekélyebb, könnyen fölme-
legedő vízben a keszegfélék már 
megtalálták a kedvező föltétele-
ket a szaporodáshoz. A horgá-
szok és a halászok azt remélik, 
most a pontyok is nyugodtan el-
ívhatnak. Ez jót tenne a cián óta 
lassanként magára találó folyó 
halállományának. 

Ha ilyen napos, meleg marad 
az idő, az ártéri sekély részeken 
már ma, holnap elkezdődhet a 
pontyok ívása - felelte kérdé-
sünkre Újhelyi Dezső, a Tisza 
Halászati Szövetkezet megbízott 
ügyvezető igazgatója. A szakem-
ber arról tájékoztatott, hogy a ci-
án után nagy publicitást kapott, 
de azelőtt, s azóta is rendszere-
sen elvégzett ivadékmentő akci-
ót idén is tervezik. Várhatóan jú-
lius után, amikor az ártéri kubi-
kokban összeszűkül a víz, hálók-
kal gyűjtik és a folyóba mentik át 
a kishalakat. 

Újhelyi Dezső és munkatársai 
úgy tapasztalták, a folyóba telepí-
tett tógazdasági pontyok és a 
nyurgák nem ívnak össze. Előbbi-
eket elsősorban úgy nemesítették, 
hogy minél gyorsabban nőjenek, 
így elvileg előfordulhat, hogy a 
szaporodási képességük gyengébb, 
mint az élővízben kifejlődött pon-
tyoké. A szakember tapasztalata 
szerint azonban a Tiszába került 
tógazdaságiak nagyon hamar al-
kalmazkodnak a körülmények-
hez,- gyorsan „visszavadulnak". 

B.A. 

HÍREK 
ORVOSI 
KONFERENCIÁK 
A szegedi urológiai osztály 
megalapításának 50. évfordulója 
alkalmából tudományos ülést 
tartottak pénteken a Tisza 
Hotelban. A tudományos 
továbbképző konferenciát és 
fogorvostalálkozót tegnap és ma 
rendezték meg a Forrás 
Szállóban mintegy négyszáz 
érdeklődővel. 

BECSEY FÓRUMAI 
Becsey Zsolt, a Fidesz Szabad 
Európa listájának 7. helyen álló 
Csongrád megyei európai 
parlamenti képviselőjelöltje 
tartott tegnap lakossági fórumot 
Balástyán, a Hotel Orchideában. 
A fórum résztvevői először 
megtekintették a Hajrá 
magyarok! című filmet, majd 
Vincze Lászlóval, a térség 
fideszes országgyűlési 
képviselőjével közösen válaszolt 
a résztvevők kérdéseire. Az 
EP-képviselőjelölt ma 10 órától 
Algyőre, 18 órától Sándorfalvára 
látogat, holnap 10 órától pedig 
részt vesz a zákányszéki 
falunapokon. 

FÖLD-NAPI 
KITÜNTETÉSEK 
Persányi Miklós 
környezetvédelmi és vízügyi 
miniszter a Föld napja 
alkalmából Pro Natura-díjat 
adott át a Magyar Tudományos 
Akadémia székházában 
Margóczi Katalinnak, a Szegedi 
Tudományegyetem 
Természettudományi Kar 
docensének, ökológusnak. Pro 
Natura-emlékplakettet kapott 
Ilosvay György az SZTE Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolai Kar 
Biológiai Tanszékének 
adjunktusa. 


